
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 172

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 172

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 150/2022 DE 21/12/2022.

DECRETO Nº 150/2022 de 21/12/2022.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL
DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DE ACORDO COM ARTIGO 43 DA LEI Nº 4.320/64”

ERICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL N° 2185/22 DE 04 DE AGOSTO DE 2022:

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto no Orçamento Anual do Município de Guarantã do Norte, a favor da Fundo Municipal de Previ-
dência Social de Guarantã do Norte no exercício financeiro de 2022, Crédito Adicional Suplementar no valor total de R$
350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais), destinados a atender a(s) seguinte(s) dotação(ões):

PREVIDENCIA MUNICIPAL

PREVIDENCIA MUNICIPAL

11.001.09.272.0041.20106.319001– Aposentadorias ePensões R$: 350.000,00

ARTIGO 2º - Para dar cobertura a alteração autorizada no artigo anterior, será reduzida em igual importância a(s) seguin-
te(s) dotação(ões):

PREVIDENCIA MUNICIPAL

PREVIDENCIA MUNICIPAL

11.001.77.997.9997.99997.999999 – Reserva de Contingência R$: 350.000,00

ARTIGO 3º - Este decreto em vigor na data de sua publicação e ou afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte – MT, aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de 2022.

ERICO STEVAM GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível no Link: ; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no Link: .

NP nº 2004/2022

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 172

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 075/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 075/2022, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$170.711,50 (cento e setenta mil e setecentos e onze
reais e cinquenta centavos): STAGE MUSIC COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
(10661909000144) com os lotes: 22, 23 e 28 no valor
total de R$26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).
CIRENE MASCOLLI BENANTE EPP (04159159000104)
com o lote: 24 no valor total de R$16.178,00 (dezesseis
mil e cento e setenta e oito reais). RR LOPES EIRELI
(22548304000120) com os lotes: 1, 2, 3, 5, 9, 12, 13, 18,
19, 21, 25 e 26 no valor total de R$ 42.524,00 (quarenta e
dois mil e quinhentos e vinte e quatro reais). CLAUDINEI
TONIETTI EPP (28732430000117) com os lotes: 6, 7, 10,
11, 15, 17, 27, 29 e 30 no valor total de R$ 34.757,50
(trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta e sete reais
e cinquenta centavos). MR MANUTENÇÃO DE INSTRU-
MENTOS MUSICAIS EIRELI (10739338000113) com o lo-
te: 20 no valor total de R$ 44.759,00 (quarenta e quatro
mil e setecentos e cinquenta e nove reais). T.M.T INSTRU-
MENTOS MUSICAIS LTDA (08666165000109) com o lote:
16 no valor total de R$200,00 (duzentos reais). MATHIAS
VOGT BARDEN (39432161000190) com os lotes: 4 e 8 no
valor total de R$5.593,00 (cinco mil e quinhentos e noven-
ta e três reais). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 21 de dezembro de 2022. Tayla Carneiro Damas-
ceno/Pregoeira.

AVISO DE DISPENSA Nº 002/2022 – COM BASE NO
ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

O Município de Guarantã do Norte - MT, em conformidade
com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, tor-
na público aos interessados que a administração estará re-

cebendo propostas de preços referente a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IMPRESSO-
RA PARA RADIOLOGIA, RAIO-X, MAMOGRAFIA E TO-
MOGRAFIA conforme termo de referência, para antender
as necessidades da Secretária Municipal de Sáude, no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa. Para fins de participação os interessados po-
derão obter informações sobre a contratação no site
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/... e
www.bll.org.br através do termo de referência.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 28/
12/2022 às 12:00h (horário de Brasilia).

Início Disputa: 28/12/2022 às 09:00h (horário de Brasí-
lia).

Os trabalhos serão conduzidos pela agente de contratação,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo www.bll.org.br, desenvolvido
pela Bolsa de Licitações e Leilões, ou diretamente no site
www.bll.org.br.

Guarantã do Norte/Mt, 21 de dezembro de 2022.

Débora Beatriz da Silva Ferreira

Agente de Contratação substituta

Portaria 1608/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA, DEVIDAMENTE LICENCIADA, NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚ-
DE, PERTENCENTES AOS GRUPOS A, B, E, PARA
ATENDER A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DATA: 21/12/2022

CONTRATADA: SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS
EIRELI

VALOR R$ 16.532,40

Guarantã do Norte, 21 de Dezembro de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 • ANO I | N° 172

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Dec 21 22:30:27 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO Nº 150/2022 de 21/12/2022.

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 075/2022
	AVISO DE DISPENSA nº 002/2022 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2022


		2022-12-21T22:30:27+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




